uestri septuaginta uiri omnes filii Hierobbaal an ut domine-

9:4 And they gave him threescore and ten pieces of silver out of the house of Baalberith, wherewith Abimelech hired vain and light persons, which followed him.

tur uobis unus uir simulque considerate quia os uestrum et caro uestra sum 9:3 locutique sunt fratres matris eius de

9:5 And he went unto his father's house at Ophrah, and slew his brethren the sons of Jerubbaal, being threescore and ten persons, upon one stone: notwithstanding yet Jotham the youngest son of Jerubbaal was left; for he hid himself.

eo ad omnes uiros Sychem uniuersos sermones istos et inclinauerunt cor eorum post Abimelech dicentes frater no-

9:6 And all the men of Shechem gathered together, and all the house of Millo, and went, and made Abimelech king, by the plain of the pillar that was in Shechem.

ster est 9:4 dederuntque illi septuaginta pondo argenti de fano Baalbrith qui conduxit sibi ex eo uiros inopes et u-

9:7 And when they told it to Jotham, he went and stood in the top of mount Gerizim, and lifted up his voice, and cried, and said unto them, Hearken unto me, ye men of Shechem, that God may hearken unto you.

agos secutique sunt eum 9:5 et uenit in domum patris sui Ephra et occidit fratres suos filios Hierobbaal septuaginta

9:8 The trees went forth on a time to anoint a king over them; and they said unto the olive tree, Reign thou over us.

uiros super lapidem unum remansitque Ioatham filius Hierobbaal minimus et absconditus est 9:6 congregati sunt autem omnes uiri Sychem et uniuersae familiae urbis Mello

9:9 But the olive tree said unto them, Should I leave my fatness, wherewith by me they honour God and man, and go to be promoted over the trees?

abieruntque et constituerunt regem Abimelech iuxta quercum quae stabat in Sychem 9:7 quod cum nuntiatum esset

9:10 And the trees said to the fig tree, Come thou, and reign over us.

Ioatham iuit et stetit in uertice montis Garizim eleuataque uoce clamauit et dixit audite me uiri Sychem ita audiat uos

9:11 But the fig tree said unto them, Should I forsake my sweetness, and my good fruit, and go to be promoted over the trees?

Deus 9:8 ierunt ligna ut unguerent super se regem dixeruntque oliuae impera nobis 9:9 quae respondit numquid

9:12 Then said the trees unto the vine, Come thou, and reign over us.

possum deserere pinguedinem meam qua et dii utuntur et homines et uenire ut inter ligna promouear 9:10 dixeruntque ligna ad arborem ficum ueni et super nos regnum accipe